1

LEI Nº. 1.086, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.
(Projeto de Lei nº 068 de 10 de novembro de 2021, Autoria do Executivo).

“AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

VONEY RODRIGUES GOULART, Prefeito Municipal de

Gaúcha do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal de
Vereadores em sessão de 16/11/2021 aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o poder executivo autorizado a abrir crédito
suplementar no orçamento vigente da Câmara Municipal de até R$ 9.660,00
(nove mil, seiscentos e sessenta mil reais), reforçando as dotações mencionadas
abaixo:

Órgão: 01 – Câmara Municipal

Unidade: 01 – Câmara Municipal

Proj/Ativ: 2.001 Manutenção e Encargos do Legislativo Municipal

3.1.90.13 – Obrigações Patronais            R$    160,00

3.3.90.14 – Diárias - Civil                        R$ 7.100,00

3.3.90.30 – Material Consumo                                                                 R$ 2.400,00

Total da atividade:       R$ 9.660,00

                    TOTAL GERAL                               R$ 9.660,00

 2

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito Adicional suplementar
aberto no artigo 1º, serão utilizados recursos provenientes das seguintes
anulações, conforme preceitua o artigo 43, III da Lei Federal nº 4.320/1964.

Órgão: 01 – Câmara Municipal

Unidade: 01 – Câmara Municipal

Proj/Ativ: 1.002 Aquisição de Equipamentos, Móveis e Utensílios

4.4.90.52.00 – Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil             R$ 2.059,62

Total da atividade:                                                                                R$ 2.059,62

Órgão: 01 – Câmara Municipal

Unidade: 01 – Câmara Municipal

Proj/Ativ: 2.001 Manutenção e Encargos do Legislativo Municipal

3.1.90.11 – Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil                  R$ 5.000,00

3.1.91.13 – Obrigações Patronais – RPPS                                             R$1.070,00

3.3.90.46 – Auxilio Alimentação                                                              R$1.530,38

Total da atividade:                                                                                R$ 7.600,38

                        TOTAL GERAL                             R$ 9.660,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito.
Gaúcha do Norte-MT em 18 de novembro de 2021.

VONEY RODRIGUES GOULART
PREFEITO MUNICIPAL